
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δη-

μοσίου διάρκειας 26 εβδομάδων στις 28/1/2021, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαρ.  Γ.4 του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4254/2014.

2 Καθι¯ρωση υπερωριακ°ς απασχόλησης των δύο 

(2) οδηγών του Προ¯δρου του Νομικού Συμβου-

λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α’ ) εξά-

μηνο ¯τους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112 (1)

   Έκδοση Εντόκων Γραμματίων του Ελληνικού Δη-

μοσίου διάρκειας 26 εβδομάδων στις 28/1/2021, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπαρ.  Γ.4 του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4254/2014.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 31 και 32 του ν. 1914/1990 

«Εκσυγχρονισμός και ανάπτυξη του Δημόσιου τομ¯α και 

της Κεφαλαιαγοράς, φορολογικ¯ς ρυθμίσεις και άλλες 

διατάξεις» (A΄ 178).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Γ.4 (Ρυθμίσεις για τον 

Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 «Μ¯-

τρα στ°ριξης και ανάπτυξης της ελληνικ°ς οικονομίας 

στο πλαίσιο εφαρμογ°ς του ν. 4046/2012 και άλλες δι-

ατάξεις» (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2187/1994 «Ρύθ-

μιση θεμάτων σχετικών με τη σύναψη και διαχείριση 

δανείων του Ελληνικού Δημοσίου από το εσωτερικό και 

το εξωτερικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 16).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2074/1992 «Δι-

αρρυθμίσεις στον ενιαίο ειδικό φόρο κατανάλωσης πε-

τρελαιοειδών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 128).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 1266/1982 «Περί 

οργάνων ασκ°σεως της νομισματικ°ς, πιστωτικ°ς και 

συναλλαγματικ°ς πολιτικ°ς και άλλων διατάξεων» 

(Α΄ 81) και την υπ’ αρ. 76 Πράξη του Υπουργικού Συμ-

βουλίου, της 4ης Απριλίου 1996, για την αύξηση του ορί-

ου κυκλοφορίας εντόκων γραμματίων του Ελληνικού 

Δημοσίου (Α΄ 65).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 5 ¯ως και 12 του 

ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλ°λων 

εν γ¯νει, σύναψη δανείων υπό του Ελληνικού Δημοσίου 

και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος Συστ°ματος 

Παρακολούθησης Συναλλαγών επί τίτλων με λογιστικ° 

μορφ° (άυλοι τίτλοι)» (Α΄ 43).

7. Τις διατάξεις του ν. 2842/2000 «Λ°ψη συμπληρωμα-

τικών μ¯τρων για την εφαρμογ° των κανονισμών (ΕΚ) 

1103/97, 974/98 και 2866/98 του Συμβουλίου, όπως 

ισχύουν σχετικά με την εισαγωγ° του ΕΥΡΩ» (Α΄ 207).

8. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 71, 74, 125 και 177 

του ν. 4270/2014 «Αρχ¯ς δημοσιονομικ°ς διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143), όπως 

¯χουν τροποποιηθεί και ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του ν. 2628/1998 «Σύσταση Νομικού 

Προσώπου Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία Οργα-

νισμός Διαχείρισης Δημοσίου Χρ¯ους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 151), όπως τροποποι°θηκε με τον 

ν. 3965/2011 (Α΄ 113).

10. Τις διατάξεις του ν.δ. 3745/1957 «Περί εκδόσεως 

εντόκων γραμματίων» (Α΄ 173), όπως τροποποι°θηκε 

μεταγεν¯στερα με το άρθρο 4 του ν. 1266/1982 (Α΄ 81).

11. Την υπ’ αρ. 2162/29-12-2014 απόφαση του Ανα-

πληρωτ° Υπουργού Οικονομικών «Έσοδα - δαπάνες 

σύναψης, ¯κδοσης, εξυπηρ¯τησης, τακτοποίησης, των 

δημοσίων δανείων, τίτλων, παραγώγων κ.λπ.» (Β΄ 3690), 

όπως ισχύει.

12. Την υπ’ αρ. 1090/8-07-2014 απόφαση του Ανα-

πληρωτ° Υπουργού Οικονομικών «Κίνηση Τραπεζικών 

Λογαριασμών του Ελληνικού Δημοσίου που τηρούνται 

στην Τράπεζα της Ελλάδος από τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.» (Β΄ 1865), 

όπως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 2/60752/0004/9-9-2010 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Εξουσιοδότηση του Οργανι-

σμού Διαχείρισης Δημοσίου Χρ¯ους (Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) ως εντο-

λοδόχου του Ελληνικού Δημοσίου» (Β΄ 1538).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4223/2013 «Ενι-

αίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακιν°των και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 287).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

22 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 185

1687

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.01.23 00:48:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1688 Τεύχος B’ 185/22.01.2021

15. Την υπ’ αρ. 2/89260/29.12.2000 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Όροι και τύπος 
εντόκων γραμματίων για τον ιδιωτικό τομ¯α σε ευρώ» 
(Β΄ 615).

16. Την υπ’ αρ. 1326/17-12-2018 κοιν° απόφαση του 
Αναπληρωτ° Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητ° 
της Τράπεζας της Ελλάδος «Κανονισμός λειτουργίας των 
Βασικών Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β΄ 5758), όπως ̄ χει 
τροποποιηθεί με την υπ’ αρ. 527/13-12-2019 απόφαση 
«Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας των Βασικών 
Διαπραγματευτών Αγοράς» (Β΄ 4668).

17. Το π.δ. 185/2009 (Α΄ 213) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Οικονομικών».

18. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181).

19. Το π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομ° 
αρμοδιοτ°των των Υπουργείων» (Α΄ 221), όπως ̄ χει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει.

20. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπρο¯δρου της 
Κυβ¯ρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

21. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δια-
φάνειας με την υποχρεωτικ° ανάρτηση νόμων και πρά-
ξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι-
κών οργάνων στο διαδίκτυο <Πρόγραμμα Διαύγεια= και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού του τρ¯χοντος ¯τους, καθώς και των επόμενων 
ετών, αποφασίζουμε:

1. Την ̄ κδοση ειδικών τίτλων Εντόκων Γραμματίων του 
Ελληνικού Δημοσίου σε άυλη μορφ°, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της υποπαρ. Γ.4 (Ρυθμίσεις για τον Ο.Δ.ΔΗ.Χ.) 
του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 «Μ¯τρα στ°ριξης 
και ανάπτυξης της ελληνικ°ς οικονομίας στο πλαίσιο 
εφαρμογ°ς του ν. 4046/2012 και άλλες διατάξεις» (Α΄ 85).

2. Σκοπός της ̄ κδοσης είναι η χρ°ση των εντόκων για 
τη σύναψη πράξεων πώλησης με συμφωνία επαναγοράς 
(repos), ° την παροχ° εξασφάλισης σε πράξεις αντιστάθ-
μισης κινδύνων (hedging) επί του συνόλου του χρ¯ους 
του Ελληνικού Δημοσίου.

3. Ημερομηνία ¯κδοσης ορίζεται η 28/1/2021.
4. Τα ¯ντοκα γραμμάτια είναι αρχικ°ς διάρκειας 26 

εβδομάδων, λ°ξης 30/7/2021, σε ευρώ, φ¯ρουν κωδικό 
ISIN (GR0002213792) και παρακολουθούνται από το Σύ-
στημα Άυλων Τίτλων της Τράπεζας της Ελλάδος.

5. Το συνολικό ποσό της ¯κδοσης ορίζεται σε πεν°-
ντα δισεκατομμύρια (50.000.000.000,00) ευρώ, δηλαδ° 
συνολικά εκδίδονται πεν°ντα εκατομμύρια τίτλοι ονο-
μαστικ°ς αξίας χιλίων ευρώ ¯καστος.

6. Η τιμ° ¯κδοσης των τίτλων ορίζεται στο άρτιο 
(100%).

7. Οι τίτλοι εξοφλούνται στην ονομαστικ° τους αξία 
στη λ°ξη τους.

8. Κατά την ημερομηνία ¯κδοσ°ς τους (28/1/2021), οι 
τίτλοι θα εισαχθούν από την αρμόδια υπηρεσία της Τρα-
π¯ζης της Ελλάδος στον φορ¯α 9002, του Συστ°ματος 
Παρακολούθησης Άυλων Τίτλων.

9. Το Ελληνικό Δημόσιο διατηρεί το δικαίωμα να αυξά-
νει το ποσό της αρχικ°ς ̄ κδοσης των Εντόκων Γραμματί-

ων, επανεκδίδοντας Έντοκα Γραμμάτια της ίδιας ̄ κδοσης 
(re-openings) με δημοπρασία, κοινοπραξία ° όποιο άλλο 
τρόπο διάθεσης επιθυμεί.

10. Για την ¯κδοση αυτ° δεν θα πραγματοποιηθεί ου-

δεμία χρηματικ° συναλλαγ°.

11. Για την ¯κδοση των παραπάνω ειδικών τίτλων το 

Ελληνικό Δημόσιο δεν θα καταβάλλει αμοιβ° διαχείρισης 

στην Τράπεζα της Ελλάδος.

12. Κατά τα λοιπά, ισχύουν οι γενικοί όροι ̄ κδοσης των 

εντόκων γραμματίων, όπως περιγράφονται στην υπ’ αρ. 

2/89260/29.12.2000 απόφαση του Υπουργού Οικονο-

μίας και Οικονομικών «Όροι και τύπος εντόκων γραμ-

ματίων για τον ιδιωτικό τομ¯α σε ευρώ» (Β΄ 615/2001).

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως.

  Αθ°να, 21 Ιανουαρίου 2021

 Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£ 

Ι

     Αριθμ. απόφ. 13 (2)

Καθι¯ρωση υπερωριακ°ς απασχόλησης των δύο 
(2) οδηγών του Προ¯δρου του Νομικού Συμβου-
λίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για το πρώτο (Α’ ) εξά-
μηνο ¯τους 2021.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 3086/2002 «Οργα-

νισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους και κατά-

σταση των Λειτουργών και των Υπαλλ°λων του» (Α’ 324) 

και του άρθρου 4 του π.δ. 238/2003 (Α’ 214).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικ¯ς 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογ°ς της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών - Γ.Λ.Κ.- Γεν. Διεύθυνση Δη-

μοσιονομικ°ς Πολιτικ°ς και Προϋπολογισμού, Διεύθυν-

ση Εισοδηματικ°ς Πολιτικ°ς, με θ¯μα: «Παροχ° οδηγιών 

για την εφαρμογ° των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

4. Την υπ’ αρ. 2718/11-01-2021 πρόταση του Προ¯-

δρου του Ν.Σ.Κ., για την αναγκαιότητα απογευματιν°ς 

υπερωριακ°ς απασχόλησης των δύο (2) οδηγών του 

Προ¯δρου του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α’ ) εξάμηνο ¯τους 

2021, καθώς ιδιαίτερες υπηρεσιακ¯ς ανάγκες επιβάλλουν 

την παρουσία του Προ¯δρου του Ν.Σ.Κ. στο γραφείο του, 

σε υπηρεσιακ¯ς συσκ¯ψεις, σε κοινωνικ¯ς εκδηλώσεις 

κ.λπ. κατά τις απογευματιν¯ς ώρες, οπότε απαιτείται και 

η παρουσία και απασχόληση των οδηγών του.

5. Το γεγονός ότι, η δαπάνη για την παραπάνω απο-

γευματιν° υπερωριακ° απασχόληση αν¯ρχεται στο ποσό 

των χιλίων διακοσίων πεν°ντα (1.250,00) ευρώ περίπου 

και θα βαρύνει τον ελαχιστοβάθμιο αναλυτικό λογαρια-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1689Τεύχος B’ 185/22.01.2021

σμό εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων 

του Ειδικού Φορ¯α 1023-401-0000000, οικονομικού 

¯τους 2021, όπου ¯χει °δη προβλεφθεί και υπάρχει εγ-

γεγραμμ¯νη πίστωση.

6. Την υπ’ αρ. 1631/08-01-2021 απόφαση δ¯σμευσης 

πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθ¯σεων του 

Ν.Σ.Κ. με α/α καταχώρησης 5039/08-01-2021, (ΑΔΑ:

ΩΙ0ΦΟΡΡΕ-9ΔΑ), συνολικού ύψους χιλίων διακοσίων 

πεν°ντα (1.250,00) ευρώ, αποφασίζουμε:

Την καθι¯ρωση απογευματιν°ς εργασίας για τους δύο 

(2) οδηγούς του Προ¯δρου του Ν.Σ.Κ., για το πρώτο (Α’ ) 

εξάμηνο του ̄ τους 2021, μ¯χρι είκοσι (20) ώρες το μ°να 

για τον καθ¯να, και ειδικότερα, για το χρονικό διάστημα 

από τη δημοσίευση της απόφασης στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως, μ¯χρι και την 30-06-2021.

Η παρουσία και απασχόληση των οδηγών κατά τις 

απογευματιν¯ς ώρες, θα διαπιστώνεται από το βιβλίο 

κίνησης του υπηρεσιακού αυτοκιν°του και θα βεβαιώ-

νεται από τον Πρόεδρο του Ν.Σ.Κ.

Η συνολικ° δαπάνη της παραπάνω υπερωριακ°ς ερ-

γασίας των οδηγών του Προ¯δρου του Ν.Σ.Κ. για το Α’ 

εξάμηνο 2021, αν¯ρχεται στο ποσό των χιλίων διακοσίων 

πεν°ντα (1.250,00) ευρώ περίπου και θα βαρύνει την 

πίστωση του ελαχιστοβάθμιου αναλυτικού λογαριασμού 

εξόδων 2120201001 του προϋπολογισμού εξόδων του 

Ειδικού Φορ¯α 1023- 401-0000000, οικονομικού ¯τους 

2021, όπου ¯χει °δη προβλεφθεί και υπάρχει εγγεγραμ-

μ¯νη πίστωση.

Η απόφαση αυτ° να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερν°σεως.

  Αθ°να, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΧΡΗ£¤Ο£ £¤ΑΪΚΟΥΡΑ£   



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1690 Τεύχος B’ 185/22.01.2021

*02001852201210004*

¤αχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθ°να

¤ΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ¤ΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕ¤Η£Η ΚΟΙ ΟΥ 
Πωλήσε»ς - £υνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κ¯ντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτ¯ρα ως Παρασκευ°: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολ° ψηφιακά υπογεγραμμ¯νων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβ¯ρ-
νησης και ¯χει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερν°σεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομ¯α (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ¤Η£ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑ£ ¤Η£ ΚΥΒΕΡ Η£ΕΩ£ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν ¯χουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτ¯ρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστ¯λλονται επίσης δωρεάν με την υποβολ° αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλ°ρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδικ° φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμ¯να φύλλα είτε απευθείας από το Τμ°-
μα Πωλ°σεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολ° αιτ°ματος παραγγελίας 
μ¯σω των ΚΕΠ, είτε με ετ°σια συνδρομ° μ¯σω του Τμ°ματος Πωλ°σεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον 
οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός ¯γχρωμου ΦΕΚ από 
1 ¯ως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλ¯ον οκτασ¯λιδο (° μ¯ρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• ¤ρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστ¯λλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρ°ση 

προηγμ¯ νης ψηφιακ°ς υπογραφ°ς και χρονοσ°μανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθ¯τουν προηγμ¯νη ψηφιακ° υπογραφ° μπορούν 

είτε να αποστ¯λλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθ¯τουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμ¯να σε χαρτί στο Τμ°μα Παραλαβ°ς και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολ°/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρ°σια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μ¯σω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθ¯σεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚ¤ΥΠΩ¤ΙΚΕ£ - ΕΚΔΟ¤ΙΚΕ£ Α ΑΓΚΕ£ ¤ΟΥ ΔΗ�Ο£ΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτ°ματα υπηρεσιών και φορ¯ων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει ̄ ντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά ¯ντυπα, φακ¯λους για κάθε χρ°ση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακ¯ς εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδικ° φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


